96. Nullus cæci impetus, vagorum adpetituum, modus servatur. Adpetuntur pariter et admoventur potestates, aut nimis, aut parum, incitantes. Quid est luxus, nisi immodica cibi, potionis, secundæ mensæ, veneris, et aliarum voluptatum elegantium, cupiditas? Quid est desidia, nisi a motu corporis, quo alii adeo delectantur, abhorrens per inertiam, magisque consuetudine quietis, voluntas? Quis, ut decet, animi adfectibus moderatur? Quoties frigus, quoties calor, non conscio qui adfcitur, nocenter admoveatur? Pauci vel experientia docti, auream mentis utendæ mediocritatem adeo callent, ut non, quandoque nimis, sæpius non satis, cogitando, sibi noceant. Quæ tamen omnia perpetua et quotidiana morborum et opportunitatum origo sunt. Cur saluti labanti, et non quam primum, illa sapientia succurrit; cur extremo discrimini et non primo se

morbid state. The former sort of animadversion is only a comparison of one false doctrine with another : the latter is a comparison of error with the truth ; the former is a measurement regulated by

opponit ? Cibi quotidie supra verum indulgentia, cum aliis noxis excitantibus, ad morbos sthenicos ; abstinentia ad asthenicos, viam vel ipsos, facit, factos auget. Cum id sapiens animus non prohibeat, contraque, omnes morbos a primo semine ad extremum fructum nasci, crescere, et maturescere, sinat ; quid, ad iis occurrendum, alimentum, prout res postulet, imminuere vel augere, nocebit ? Annon luxuriæ, annon desidiam, quæ, aut nimis, aut parum, recta, eventu, incitando, maximam apud mortales, in vitæ cultu ævum transigentes, morborum turbam concitant, qua medicis, qua veri præceptis, obviam eundum ? Rursus, quæ omni tempore, in omnibus gentibus, pauperes rectæ debilitatis morbis implicuerunt et implicant, frigus, labor et victus tenuis, an impune grassari sinenda, et prohibendi effectus eorum ratio nulla instituenda ? Prohibendos morbos dabitur. Et, si dabitur, mentis sapientis consilio, etiam in salutifera hæmorrhoidæ, rarius opus erit.

97. Porro, si eadem, quæ opportunitates relatas (96.) actione minore, morbos majore, faciunt (29. 32.) ; quæ ratio bona, quæ felix curatio, similiter, ad eos solvendo, insistere vetat ? Si cibus, ut sæpe, in sthenicis morbis desiderabitur, an ideo dandus erit ; et, quæ cura in morbi periculo profuit, ea, hoc jam facto, nocitura, et non etiam nunc demum necessaria futura, credenda ? An sanguis in peripneumonia non mittendus, fundendus ? Et, quia ejus missioni in levioribus ejusdem notæ morbis sæpe superse-deri potest, an cum Consule et Prætoribus Londinensibus festo tempore illi epulandum, qui catarrho, qui cyananche

an erroneous, the latter by a just, standard. And even in that false point of view, all former animadversions upon this doctrine of a wisdom in the constitution governing its actions, were necessarily par-

tonsillari, laboret, et non domi jejuno manendum, sudandum, alvi purgationem subeundum, et convenientia alia facienda? Quin et, si ipsam hæmorrhoida, cum aliis noxis excitantibus, victus lautior, conjuncto opere, faciat, tenuis futuræ occurrat; an hic inter alia auxilia ideo omittendus, illi indulgendum, ut mentis, si diis placeat, sapientiæ, hunc morbum augendo, servando, alios prohibendi occasio detur? Sensus communis, dī meliora velint, precaretur. Pari modo, an variola, an rubeola, præsidis huic salutis nutui relinquenda, nihilque in illa frigori, in hac curationi antisthenicæ, tribuendum? An ipsius manix furori, ut sapienti reatrici mos geratur, habenæ laxæ permittendæ? Et, sive cogitandi contentio, sive ebrietas, sive post hanc insolita sobrietas, sive animi, magna spe dejecti, dolor, sive alia eam, nimis aut parum incitando, fecerint; illis contraria administratione nihil attendendum?

98. Item in cynanche gangrænosa, in typho, in ipsa peste, quas febris formas debilitantia antecedentia faciunt, debilitas causa continet, stimulantia juvant; an his ægrotanti, quia signum non dat illa saluti invigilans imperatrix, interdendum, et vel jusculo bovino vinove, quei, in morbi debilitantis longitudinem, mature vires muniantur, crescenti malo occurratur, et in futurum prospiciatur, quia non desiderantur, abstinendum? Si robusti, sani, vitæ magnus hujusmodi stimulus necessarius est, an minor, summopere debilibus, eoque magis illo egentibus, negandus? Si omnis vita in stimulo posita est (6), isque deficiens numerosa morborum origo; an in his morbis, quantum stimuli adjici potest, non

tial and limited. The complete rejection of Stahl-ianism would come with an ill grace from any sectarian hitherto, who, upon the most urgent occasions, had often nothing else to depend upon for

adjiciendum, eoque magis, quod, præter rationem, talem usum certa res firmavit? Si luxus et desidia, diu nimis, sed jucunde, stimulando, dein, post longum fere tempus, exhausta incitabilitate, in noxam, eventu debilitantem (20.), transeundo, podagram, dyspepsiam senilem, item asthma, epilepsiam, paralytin, et apoplexiam, facere, eaque via ple-rosque divites et alios ad tumulum deducere, demonstrari possunt; et non recta debilitantia, sed parcius stimulan- tia, auxilio esse, ratio et experientia confirmavit: An his quoque, quia per consuetudinem nimis et nocenter stimu- lantia adepti non desinunt, obsistendum? Denique, si san- guinis profluvia sunt in debilitate posita sæpe a sthenicis, in contraria per indirectam debilitatem (20.) mutatis, ali- quando a recta debilitantibus noxis (22. 23.), oriunda; si rheumatismus, et alii cum inflammatione partis morbi sthe- nici, haud raro in contrariam naturam transeunt, iisque si- miles adfectus, sine sthenica origine, aliunde sæpe nascun- tur; ut sanguinis detractio et curatio antisthenica, quæ in illis responderunt, his non convenire, contra vulgatum usum, facile hic conceditur, ita stimulantibus, quæ experi- entia quoque probavit, auxiliis, quodam tenus insistere, et tonicum victum cum exercitatione præcipere, etiam non op- portebit? Postremo, ut nihil, in morborum orbe, paulo memorabilius, præteratur, si omnes noxæ debilitantes hy- dropem, idiopathicum intellige, faciunt, stimulantia prohi- bent, et nisi neglectus invaluerit, solvunt: an huic quoque mederi, quoties facultas erit, non tentandum, potiusque mors certa expectanda, et in oppressam præsidis sapienti-